

**Protocolo nº 2019026671.**

**Pregão Presencial nº 107/2019.**

**Órgão e/ou Entidade solicitante:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - FMS, CNPJ nº 03.532.661/0001-56, com sede administrativa às margens da Br. 050, Km. 278, S/Nº (antigo prédio do DNIT), Setor São Francisco, Catalão/Go, CEP 75.707-270.

**Objeto licitado:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos e materiais de limpeza e higiene em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de Catalão para o período de 12(doze) meses.

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.**

**Considerando** que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

**ADJUDICO** o objeto ao licitante, bem como **HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**DA COTA EXCLUSIVA:**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO  | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   | MARCA       | EMPRESA                          | CNPJ               |
|------|--|-------|--------|-------------|---------------|-------------|----------------------------------|--------------------|
| 01   | AMACIANTE DE ROUPAS, FRAGRÂNCIA VARIADAS - EMBALAGEM DE 2L (CONFORT, MINUANO OU YPÉ. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.                 | UND   | 3.500  | R\$ 3,47    | R\$ 12.145,00 | TUFF        | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61 |
| 03   | ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8 DE IL. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8º INPM 1L, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. | UND   | 700    | R\$ 4,83    | R\$ 3.381,00  | ITAJA       | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02 |
| 04   | AVENTAL DE SILICONE, TAMANHO 1,20X0,70 - AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM SILICONE INCOLOR DO TIPO FRONTAL.                       | UND   | 50     | R\$ 8,50    | R\$ 425,00    | POLICAP     | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61 |
| 05   | APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVEL, COM CABEÇA MOVEL, FITA LUBRIFICANTE E DUAS LÂMINAS.   | UND   | 900    | R\$ 2,26    | R\$ 2.034,00  | PRESTOBARBA | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02 |



|    |  |       |     |            |              |           |                                  |                     |
|----|--|-------|-----|------------|--------------|-----------|----------------------------------|---------------------|
| 06 | BALDE RESISTENTE EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 15L.  | UND   | 100 | R\$ 5,14   | R\$ 514,00   | ARQPLAST  | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61  |
| 07 | BALDE RESISTENTE EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 10L.  | UND   | 50  | R\$ 4,61   | R\$ 230,50   | ARQPLAST  | DISTRIBUIDORA SUDOESTE           | 31.629.675/0001-28. |
| 08 | BALDE RESISTENTE EM POLIPROPILENO, COM ALÇA DE METAL, CAPACIDADE DE 8L. PRODUTO DE 1ª LINHA.   | UND   | 50  | R\$ 2,80   | R\$ 140,00   | PLASLIDER | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61  |
| 09 | BICO DE TORNEIRA, TAMANHO 3/8". MATERIAL EM ALUMÍNIO. PRODUTO COM QUALIDADE E RESISTÊNCIA.   | UND   | 30  | R\$ 2,08   | R\$ 62,40    | REA       | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61  |
| 10 | BOTA DE SEGURANÇA, CANO LONGO TIPO IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE VINILA (PVC) INJETADO EM UMA SÓ PEÇA, COR BRANCA (a numeração será conforme a demanda).   | PARES | 80  | R\$ 31,70  | R\$ 2.536,00 | PATROL    | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02  |
| 11 | CORTADOR DE UNHAS, TAMANHO GRANDE. MATERIAL EM AÇO CROMADO.  | UND   | 10  | R\$ 3,90   | R\$ 39,00    | BOSDI     | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02  |
| 12 | CERA LÍQUIDA P/ PISO, PRONTA PARA USO, NA COR INCOLOR, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTE PERFUME E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTIL MÍNIMO 3,5%, EMBALAGEM DE 2L. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. | UND   | 120 | R\$ 5,90   | R\$ 708,00   | POLYLAR   | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61  |
| 13 | CERA LÍQUIDA P/ PISO, PRONTA PARA USO, NA COR VERMELHA, PRINCÍPIO ATIVO SOLVENTE DE PETRÓLEO COMPOSIÇÃO BÁSICA SILICONE, PARAFINA, FORMOL, CONSERVANTE PERFUME E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, TEOR NÃO VOLÁTEIS MÍNIMO 3,5%, EMBALAGEM DE 2L. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. | UND   | 48  | R\$ 5,85   | R\$ 280,80   | POLLAR    | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02  |
| 14 | CESTO TELADO COM TAMPA, TAMANHO 100L. MATERIAL PLÁSTICO.   | UND   | 10  | R\$ 44,50  | R\$ 445,00   | SANTANA   | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02  |
| 15 | CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, EM EMBALAGEM COM 5L. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.  | UND   | 6   | R\$ 35,00  | R\$ 210,00   | WYDET     | DISTRIBUIDORA SUDOESTE           | 31.629.675/0001-28. |
| 16 | CONJUNTO COM 5 LIXEIRAS SELETIVAS 60 LITROS - MULTI ENCAIXE. MOD. WL60 C/05. SUPORTE COM 5 LIXEIRAS SELETIVAS DE 60L. CADA, COM TAMPA BASCULANTE, INJETADO EM POLIPROPILENO PP. SUPORTE EM AÇO CARBONO, COM TRATAMENTO ELETROSTÁTICO E   | CONJ. | 10  | R\$ 335,00 | R\$ 3.350,00 | SANTANA   | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02  |



|    |  |     |        |           |               |        |                                  |                    |
|----|--|-----|--------|-----------|---------------|--------|----------------------------------|--------------------|
|    | PINTURA EPOXI. PODEM SER ENCAIXADAS UMAS ÀS OUTRAS E POSSUEM UM SISTEMA QUE PERMITE QUE O SACO DE LIXO FIQUE PRESO ADEQUADAMENTE. VENDIDAS EM DIVERSAS CORES, SÃO MUITO UTILIZADAS PARA COLETA SELETIVA. CORES: AZUL, VERMELHO, VERDE, AMARELO, MARROM. MEDIDAS: COMP.: 1880XLARG.: 260XALT.: 650MM.   |     |        |           |               |        |                                  |                    |
| 17 | <b>DESINFETANTE FRAGRÂNCIA FLORAL, MARINE E LAVANDA,</b> PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS, ANTI-SÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, REGISTRO NO MS. EMBALAGEM COM 2L, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS OU MAIS.  | UND | 10.000 | R\$ 2,98  | R\$ 29.800,00 | VOREL  | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61 |
| 18 | <b>DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL 360ML,</b> FRAGRÂNCIA CHEIRINHO DE TALCO, CHEIRINHO DE LIMPEZA, OCEANO TROPICAL. INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO, REGISTRO NO MS, QUÍMICO RESP. VALIDADE DE NO MÍNIMO 2 ANOS, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.  | UND | 550    | R\$ 6,77  | R\$ 3.723,50  | BOM AR | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02 |
| 19 | <b>DETERGENTE LÍQUIDO FRASCO DE 500ML,</b> COM BICO DOSADOR, COMPOSTO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. FRAGRÂNCIA DIVERSAS, COM TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEL. REGISTRO NA ANVISA/MS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. SUGESTÃO: (MINUANO, YPÉ, LIMPOL OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. | UND | 10.000 | R\$ 1,18  | R\$ 11.800,00 | AZULIM | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61 |
| 20 | <b>DETERGENTE PARA USO HOSPITALAR CONCENTRADO –</b> ÁCIDO SULFÔNICO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ESPESANTE, AGENTE DE CONTROLE DE PH, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. GALÃO COM 5L. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO. REGISTRO NA ANVISA.   | UND | 800    | R\$ 23,90 | R\$ 19.120,00 | ARGUS  | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02 |
| 21 | <b>ESCOVA PARA ASSEPSIA DE MÃOS.</b> ESCOVA PARA LIMPEZA DE UNHAS TAMANHO "M" COM CERDAS DE NYLON. APRESENTA   | UND | 550    | R\$ 2,39  | R\$ 1.314,50  | CONDOR | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02 |





|    |   |      |        |            |               |           |                                  |                    |
|----|---|------|--------|------------|---------------|-----------|----------------------------------|--------------------|
|    | CABO ANATÔMICO ANTI-DESLIZANTE.   |      |        |            |               |           |                                  |                    |
| 22 | ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS. BASE EM PLÁSTICO COM CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES MÍNIMAS 13CM X 6CM.   | UND  | 260    | R\$ 1,40   | R\$ 364,00    | GUIRADO   | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02 |
| 23 | ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, ARREDONDADA COM CABO E SUPORTE. PRODUTO DE 1ª LINHA.  | UND  | 100    | R\$ 4,58   | R\$ 458,00    | TOQ       | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61 |
| 24 | ESGUICHO PISTOLA EM ALUMÍNIO, DE "1/2" PARA MANGUEIRA.  | UND  | 10     | R\$ 23,50  | R\$ 235,00    | FICO      | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02 |
| 25 | ESPONJA DE LÃ DE AÇO - PACOTE COM 8 UNIDADES.   | PCT  | 3.500  | R\$ 0,95   | R\$ 3.325,00  | Q LUSTRE  | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02 |
| 26 | ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE, COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA, COM MATERIAL ABRASIVO, COM FUNÇÃO BACTERICIDA, MEDINDO 110X7,5X9MM, COM FORMATO RETANGULAR, NA COR AMARELA COM VERDE.                            | UND  | 10.500 | R\$ 0,44   | R\$ 4.620,00  | BETTANIN  | DISTRIBUIDORA SUDOESTE           | 31.629.675/0001-28 |
| 27 | FIBRA LT ABRASIVA LIMPEZA PESADA COR VERDE, TAMANHO 102X260MM.  | UND  | 600    | R\$ 1,50   | R\$ 900,00    | BETTANIN  | DISTRIBUIDORA SUDOESTE           | 31.629.675/0001-28 |
| 28 | FLANELA EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBANHADO NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL E DURÁVEL, NA COR BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40X60CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MÍNIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO. | UND  | 3.000  | R\$ 1,55   | R\$ 4.650,00  | CASTILHO  | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02 |
| 29 | GEL ANTISSEPTICO HIGIENIZADOR DE MÃOS COM EXTRATO DE ALOE VERA. EMBALAGEM COM 700G (embalagem é a que serve no suporte/dispenser). PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.  | UND  | 250    | R\$ 10,06  | R\$ 2.515,00  | ALL CLEAN | DISTRIBUIDORA SUDOESTE           | 31.629.675/0001-28 |
| 30 | HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - (USO HOSPITALAR). VASILHAME COM 5L. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.   | GL   | 3000   | R\$ 8,89   | R\$ 26.670,00 | START     | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61 |
| 31 | INSETICIDA AEROSOL, BAIXA TOXIDADE COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA SEM CFC - EMBALAGEM C/ 400ML.  | UND  | 300    | R\$ 5,90   | R\$ 1.770,00  | VOREL     | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02 |
| 32 | LIXA PARA UNHAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.   | PCT. | 1      | R\$ 10,80  | R\$ 10,80     | PURA ARTE | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61 |
| 33 | LIXEIRA EM PROLIPOPILENO NA COR BRANCA, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE PARA 100L.  | UND  | 30     | R\$ 167,00 | R\$ 5.010,00  | BRALIMPIA | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61 |



|    |  |      |        |            |               |                 |                                  |                    |
|----|--|------|--------|------------|---------------|-----------------|----------------------------------|--------------------|
|    | MEDIDAS: (COMP./ LARG. / ALT.) - 580X440X960MM.  |      |        |            |               |                 |                                  |                    |
| 34 | LIXEIRA EM PROLIPOPILENO NA COR BRANCA, COM TAMP A E PEDAL, CAPACIDADE PARA 60L. MEDIDAS: (COMP./ LARG. / ALT.) - 440X400X690MM.   | UND  | 50     | R\$ 112,00 | R\$ 5.600,00  | JSN             | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61 |
| 35 | LIXEIRA EM PROLIPOPILENO NA COR BRANCA, COM TAMP A E PEDAL, CAPACIDADE PARA 40L. MEDIDAS: (COMP./ LARG. / ALT.) - 440X400X690MM.   | UND  | 30     | R\$ 48,90  | R\$ 1.467,00  | JAGUAR          | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02 |
| 36 | LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL E TAMP A EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. POSSUI SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE SACO DE LIXO. CAPACIDADE 25L. MEDIDAS: COMP.: 330XLARG.: 370XALT.: 600MM. COR BRANCA.   | UND  | 50     | R\$ 45,70  | R\$ 2.285,00  | JSN             | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61 |
| 37 | LIMPA ALUMÍNIO TRADICIONAL 500ML, PREPARADO A BASE DE TENSOATIVO ANIÔNICO. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.   | UND  | 1.000  | R\$ 1,39   | R\$ 1.390,00  | ESTRELA         | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02 |
| 38 | LIMPA FORNO 325GR. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.   | UNID | 100    | R\$ 10,20  | R\$ 1.020,00  | BOMBRIIL - 230G | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61 |
| 39 | LIMPADOR LÍQUIDO PARA VIDRO, EMBALAGEM COM 500ML, COM TAMP A FLIP. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.   | UNID | 500    | R\$ 2,41   | R\$ 1.205,00  | AZULIM          | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61 |
| 40 | LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO, COMPOSIÇÃO: ALCALINIZANTE, EMULSIFICANTE, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, PERFUME E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO: DODECIL BENZENO, SULFONATO SÓDIO LINEAR E BIODEGRADÁVEL (SUGESTÃO: VEJA OU EQUIVALENTE COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR). EMBALAGEM DE 500ML. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. | UNID | 12.000 | R\$ 1,88   | R\$ 22.560,00 | AZULIN          | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02 |
| 41 | LIMPADOR LIQUIDO DE CERÂMICA E AZULEIJOS. EMBALAGEM DE 5L. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.   | UNID | 60     | R\$ 17,68  | R\$ 1.060,80  | AZULIM          | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61 |
| 42 | LUSTRA MÓVEIS. EMULSAO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADO, PARA SUPERFICIE EM GERAL (EXCETO PISO), COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE, SEQUESTANTE, PERFUME E ÁGUA, REGISTRO NO MS, EMBALAGEM DE 200ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.   | UNID | 24     | R\$ 3,99   | R\$ 95,76     | AZULIM          | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61 |
| 43 | LUVA NITRILICA VERDE COM FORRO, EMBALADAS EM PACOTE  | PAR  | 600    | R\$ 4,79   | R\$ 2.874,00  | VOLK            | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61 |



|    |   |       |       |            |               |          |                                  |                     |
|----|---|-------|-------|------------|---------------|----------|----------------------------------|---------------------|
|    | PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS, TAMANHO 7-P.   |       |       |            |               |          |                                  |                     |
| 44 | LUVA NITRILICA VERDE COM FORRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS, TAMANHO 8-M.   | PAR   | 1.200 | R\$ 4,79   | R\$ 5.748,00  | VOLK     | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61  |
| 45 | LUVA NITRILICA VERDE COM FORRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS, TAMANHO 9-G.   | UNID  | 300   | R\$ 4,79   | R\$ 1.437,00  | VOLK     | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61  |
| 46 | LUVA NITRILICA VERDE COM FORRO, EMBALADAS EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO UM PAR DE LUVAS, TAMANHO EG.  | PAR   | 180   | R\$ 4,79   | R\$ 862,20    | VOLK     | DISTRIBUIDORA SUDOESTE           | 31.629.675/0001-28. |
| 47 | MANGUEIRA TIPO TRANÇADA PARA JARDIM COM 25 METROS DE COMPRIMENTO, COM BICO REDUTOR, COM DIÂMETRO INTERNO DE ¼ POLEGADAS, COM ESPESURA DA PAREDE DE 03MM.                      | UNID  | 60    | R\$ 53,90  | R\$ 3.234,00  | SUNFLEX  | DISTRIBUIDORA SUDOESTE           | 31.629.675/0001-28. |
| 48 | MANGUEIRA TIPO TRANÇADA PARA JARDIM COM 50 METROS DE COMPRIMENTO, COM BICO REDUTOR, COM DIÂMETRO INTERNO DE ¼ POLEGADAS, COM ESPESURA DA PAREDE DE 03MM.                      | UNID  | 10    | R\$ 117,50 | R\$ 1.175,00  | SUNFLEX  | DISTRIBUIDORA SUDOESTE           | 31.629.675/0001-28. |
| 49 | PÁ PARA COLETA DE LIXO. MATERIAL PLÁSTICO PVC, COM CABO DE MADEIRA DE 1,10CM.   | UND   | 30    | R\$ 8,45   | R\$ 253,50    | RODOBEM  | DISTRIBUIDORA SUDOESTE           | 31.629.675/0001-28. |
| 50 | PANO DE LIMPEZA DE CHÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 71X54CM, FABRICADO EM 100% ALGODÃO NA COR BRANCO ALVEJADO.   | UND   | 3.000 | R\$ 3,90   | R\$ 11.700,00 | CASTILHO | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02  |
| 51 | PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO 100% CELULOSE BRANCO EXTRA LUXO (ROLÃO), 8X500MT.  | FARDO | 300   | R\$ 49,20  | R\$ 14.760,00 | PALOMA   | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61  |
| 52 | PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO PACOTE 4X1, FOLHAS DUPLA BRANCA DE ALTA QUALIDADE, GOLFRADO, PICOTADO, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULÓTICAS NATURAIS. | PCT   | 15000 | R\$ 3,25   | R\$ 48.750,00 | FOFINHO  | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02  |
| 54 | PAPEL TOALHA MULTIUSO, SUPER ABSORÇÃO, PICOTADO, BRANCO, PACOTE COM 2 ROLOS DE 50 FOLHAS CADA (19X 21,5CM).   | PCT   | 1500  | R\$ 2,80   | R\$ 4.200,00  | STYLUS   | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61  |
| 55 | PRENDEDOR DE ROUPAS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE - PACOTE COM 12 UNIDADES.  | PCT   | 100   | R\$ 1,14   | R\$ 114,00    | GUIRADO  | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02  |
| 56 | RASTELO GRANDE, EM PLÁSTICO 26 HASTES COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,20CM.   | UND   | 20    | R\$ 13,40  | R\$ 268,00    | RODOBEM  | DISTRIBUIDORA SUDOESTE           | 31.629.675/0001-28. |
| 57 | REMOVEDOR DE ESMALTES ACETONA, EMBALAGEM COM 1 L. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.   | UNID. | 5     | R\$ 21,30  | R\$ 106,50    | FARMAX   | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61  |





|    |   |      |       |           |               |             |                                  |                     |
|----|---|------|-------|-----------|---------------|-------------|----------------------------------|---------------------|
| 58 | <b>RODO BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS, BASE MEDINDO 60CM, CABO DE ALUMÍNIO DE 140CM. PRODUTO REFORÇADO.</b>  | UNID | 300   | R\$ 17,70 | R\$ 5.310,00  | MEGA        | DISTRIBUIDORA SUDOESTE           | 31.629.675/0001-28. |
| 59 | <b>RODO BASE DE ALUMÍNIO, COM DUAS BORRACHAS, BASE MEDINDO 40CM, CABO DE ALUMÍNIO DE 140CM. PRODUTO REFORÇADO.</b>  | UNID | 150   | R\$ 15,28 | R\$ 2.292,00  | MEGA        | DISTRIBUIDORA SUDOESTE           | 31.629.675/0001-28. |
| 60 | <b>RODO PLÁSTICO PARA PIA. TAMANHO 13,5CM.</b>  | UNID | 150   | R\$ 2,10  | R\$ 315,00    | METAL PLAST | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61  |
| 61 | <b>SABÃO EM PÓ AZUL BRILHO ATIVO PARA ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS – COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA, CONTÉM ALQUIL. BENZENO SULFATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 1KG. (SUGESTÃO: OMO, TIXAN OU BRILHANTE). PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.</b> | UNID | 3.000 | R\$ 6,80  | R\$ 20.400,00 | TIXAN       | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61  |
| 62 | <b>SABÃO EM BARRA – PACOTE COM 5 UNIDADES, GLICERINADO À BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.</b>  | PCT  | 600   | R\$ 4,69  | R\$ 2.814,00  | AZULIN      | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02  |
| 63 | <b>SABONETE EM BARRA DE 90GR, EMBALAGEM INDIVIDUAL. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.</b>   | UND  | 100   | R\$ 0,79  | R\$ 79,00     | FLOR DE IPE | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61  |
| 64 | <b>SABONETE LÍQUIDO CONCENTRADO BACTERICIDA – (PETALA/ERVA DOCE), VASILHAME COM 5L. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.</b>   | UND  | 770   | R\$ 18,70 | R\$ 14.399,00 | PÉTALA      | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61  |
| 65 | <b>SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS (ERVA DOCE), EMBALAGEM DE 800ML (embalagem que serve no suporte/dispenser). PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.</b>   | UND  | 180   | R\$ 6,83  | R\$ 1.229,40  | WYDET       | DISTRIBUIDORA SUDOESTE           | 31.629.675/0001-28. |
| 66 | <b>SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO. EMBALAGEM COM 5L. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.</b>   | UND  | 6     | R\$ 31,90 | R\$ 191,40    | WYDET       | DISTRIBUIDORA SUDOESTE           | 31.629.675/0001-28. |
| 67 | <b>SODA CÁUSTICA. EMBALAGEM COM 1KG. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS.</b>  | UND  | 30    | R\$ 9,00  | R\$ 270,00    | TROVÃO      | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61  |
| 68 | <b>SUPORTE EM MATERIAL PLÁSTICO COM CABO DE ALUMÍNIO LONGO, PARA FIBRA ABRASIVA LT 102X260MM.</b>   | UND  | 50    | R\$ 27,86 | R\$ 1.393,00  | BETTANIN    | DISTRIBUIDORA SUDOESTE           | 31.629.675/0001-28. |
| 70 | <b>VASSOURA COM CERDAS PIAÇAVA REFORÇADA, COM CABO DE MADEIRA.</b>  | UND  | 110   | R\$ 7,57  | R\$ 832,70    | DISTAK      | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61  |



|    |  |     |     |          |              |          |                                 |                     |
|----|--|-----|-----|----------|--------------|----------|---------------------------------|---------------------|
| 71 | VASSOURA DE PALHA DE COQUEIRO, COM CABO DE MADEIRA.  | UND | 200 | R\$ 4,80 | R\$ 960,00   | COQUEIRO | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP | 01.695.394/0001-02  |
| 72 | VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, TAMANHO 40CM COM CERDAS NAS CORES VERMELHA, PRETA E BRANCA, COM NO MÍNIMO 98 TUFOS, CABO REVESTIDO ROSQUEÁVEL DE 1,20CM. | UND | 450 | R\$ 6,80 | R\$ 3.060,00 | RODOBEM  | DISTRIBUIDORA SUDOESTE          | 31.629.675/0001-28. |

**DA COTA RESERVADA:**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO  | UNID. | QUANT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   | MARCA | EMPRESA                          | CNPJ               |
|------|--|-------|-------|-------------|---------------|-------|----------------------------------|--------------------|
| 02   | ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2L. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. | UND   | 5.000 | R\$ 2,90    | R\$ 14.500,00 | TUFF  | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61 |
| 53   | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE BRANCO, EXTRA LUXO, FORMATO 23X21. PCT. C/ 1000 FOLHAS.  | PCT   | 2.675 | R\$ 11,39   | R\$ 30.468,25 | LUXO  | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02 |

**DA COTA PRINCIPAL:**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO  | UNID. | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   | MARCA | EMPRESA                          | CNPJ               |
|------|--|-------|--------|-------------|---------------|-------|----------------------------------|--------------------|
| 02   | ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2L. PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS OU MAIS. | UND   | 15.000 | R\$ 2,90    | R\$ 43.500,00 | TUFF  | DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA | 07.058.158/0001-61 |
| 53   | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 100% CELULOSE BRANCO, EXTRA LUXO, FORMATO 23X21. PCT. C/ 1000 FOLHAS.  | PCT   | 8.025  | R\$ 11,39   | R\$ 91.404,75 | LUXO  | BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP  | 01.695.394/0001-02 |

**VALOR TOTAL: R\$ 508.370,76 (Quinhentos e oito mil, trezentos e setenta reais e setenta e seis centavos).**

Catalão, 15 de outubro de 2019.

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO – FMS.**  
**CNPJ: 03.532.661/0001-56.**